АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 16.10.2019

г. Тамбов

№3052

Об утверждении типового дизайн-проекта и проекта зонирования Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,
создаваемыхна базе общеобразовательных организаций Тамбовской областив
2020 году

В целях создания в 2020 году на базе общеобразовательных

организаций Тамбовской областиЦентров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста», в соответствии с методическими

рекомендациями, утвержденными распоряжениемМинистерства

просвещения Российской Федерации от 1 марта 2019 г. №Р-20,и

постановлением администрации области «О реализации мероприятия по

созданию и функционированию Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в Тамбовской области на 2020-2022

годы в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование» от 04.07.2019 №788 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовой дизайн-проект Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»для тиражирования на территории

Тамбовской областисогласно приложению№1.

2. Утвердить проект зонирования Центровсогласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

управления образования и науки области Мордовкину Н.В.

Начальник управления  Т.П. Котельникова

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации работников

образования»

______________Г.А.Шешерина

Расчет рассылки:

1. Н.В.Мордовкина - 1 экз.в эл. виде

2. Г.А. Шешерина — 1 экз.в эл. виде

3. ОМСУ — по 1 экз. в эл. виде

4. На сайт

Приложение № 1

к приказу управления

образования и науки области

от________ №________

Типовой дизайн-проект

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

1. Кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций

2. Кабинет проектной деятельности

3. Входная группа

Наружная вывеска Внутренняя вывеска

2
4

3

1

Приложение №2

к приказу управления

образования и науки области

от________ №________

Проект зонирования

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

1. Кабинет формирования цифровыхи гуманитарных компетенций

Вариант 1 (в одном помещении)

1.Столучителя

2.Столыучеников

3.Зонаработысручныминст

рументом

4.Зонаработыс3Dобору

дованием

Вариант 2 (в двух помещениях)

2. Помещение для проектной деятельности

1. Мини лекторий

2. Коворкинг-зона

3. Шахматная гостиная

4. Индивидуальные рабочие места

5. «Мягкая» зона